立法院第 9 屆第 5 會期第 7 次會議議案關係文書

報 1045

                             收文編號：1070002953

                             議案編號：1070309071001900

立法院議案關係文書 （中華民國41年9月起編號）
中華民國107年4月4日印發

院總第 887號 政府 提案第 16100 號 之 542

案由：經濟部函，為 107 年度中央政府總預算決議，檢送「全國循

環專區試點暨新材料循環園區申請設置計畫」專案報告，請

查照案。

經濟部函

受文者：立法院

發文日期：中華民國 107 年 3 月 5 日

發文字號：經授工字第 10720405730 號

速別：最速件

密等及解密條件或保密期限：

附件：全國循環專區試點暨新材料循環園區申請設置計畫專案報告 1 份,附件 1

主旨：有關大院 107 年度中央政府總預算，決議請本部就「全國循環專區試點暨新材料循環園區申

請設置計畫」提出專案報告一案，本部業已備妥如附件，請察照。

說明：

一、依據大院 107 年 1 月 30 日第 9 屆第 4 會期第 1 次臨時會第 2 次會議通過之「中華民國 107

年度中央政府總預算案審查總報告（修正本）」辦理。

二、歲出部分第 13 款第 2 項（審查會通過決議三）決議全文摘述如下：「有鑑於工業局 106 及

107 年度預算案納入『全國循環專區試點暨新材料循環產業園區申請設置計畫』，含括全國

循環專區試點計畫、新材料循環產業園區申請設置計畫、中油新材料循環經濟產業研發專

區申請設置計畫及發展民生化工高值綠色創新材料與產品計畫，計畫期程至 116 年，總經

費初估需 1,334 億 2,123 萬元；其中新材料循環產業園區申請設置計畫所需經費計 1,176.93

億元（包含 106 年高雄市代辦大林蒲遷村先期調查及評估作業之 0.94 億元），包含公務預

算編列 615 億元，其餘由國公有（營）土地作價及產業基金籌措支應；全國循環專區試點

立法院第 9 屆第 5 會期第 7 次會議議案關係文書

報 1046

暨新材料循環產業園區申請設置計畫（草案）因尚未經行政院核定，致 106 年度預算 1 億

3,160 萬元迄今尚無執行數及進度（其中大林蒲遷村先期調查及評估作業係先由高雄市政府

於 106 年代辦）。另查高雄紅毛港遷村之案例，該遷村案耗時超過 30 年，所費甚鉅。綜上

，為落實發展循環經濟之政策目標，爰要求經濟部一個月內提出相關計畫之檢討改善專案

報告。」。

三、檢奉「全國循環專區試點暨新材料循環園區申請設置計畫專案報告」如附件。

正本：立法院、立法委員王惠美國會辦公室、立法委員孔文吉國會辦公室、立法委員林岱樺國會辦

公室、立法委員邱志偉國會辦公室、立法委員邱議瑩國會辦公室、立法委員徐永明國會辦

公室、立法委員高志鵬國會辦公室、立法委員張麗善國會辦公室、立法委員陳明文國會辦

公室、立法委員陳超明國會辦公室、立法委員黃偉哲國會辦公室、立法委員管碧玲國會辦

公室、立法委員蕭美琴國會辦公室、立法委員蘇治芬國會辦公室、立法委員蘇震清國會辦

公室

副本：經濟部會計處、經濟部國會聯絡組、經濟部技術處、經濟部工業局主計室、經濟部工業局國

會聯絡室、經濟部工業局永續發展組、經濟部工業局民生化工組、經濟部工業局工業區組

（均含附件）

立法院第 9 屆第 5 會期第 7 次會議議案關係文書

報 1047

立法院第 9 屆第 5 會期第 7 次會議議案關係文書

報 1048

立法院第 9 屆第 5 會期第 7 次會議議案關係文書

報 1049

立法院第 9 屆第 5 會期第 7 次會議議案關係文書

報 1050

立法院第 9 屆第 5 會期第 7 次會議議案關係文書

報 1051

立法院第 9 屆第 5 會期第 7 次會議議案關係文書

報 1052

立法院第 9 屆第 5 會期第 7 次會議議案關係文書

報 1053

立法院第 9 屆第 5 會期第 7 次會議議案關係文書

報 1054

立法院第 9 屆第 5 會期第 7 次會議議案關係文書

報 1055

立法院第 9 屆第 5 會期第 7 次會議議案關係文書

報 1056

立法院第 9 屆第 5 會期第 7 次會議議案關係文書

報 1057

立法院第 9 屆第 5 會期第 7 次會議議案關係文書

報 1058

立法院第 9 屆第 5 會期第 7 次會議議案關係文書

報 1059

立法院第 9 屆第 5 會期第 7 次會議議案關係文書

報 1060